
PoLlcIE ČEsKÉ REPUBLIKY
Krajské řediteIství poIicie Středočeského kraje
Územní odbor Beroun
SIuŽba kriminá|ní po|icie a vyšetřování
oddělení obecné kriminaIity
Tyršova 1635, 266 50 Beroun

Č.;. rnns-1o5235-63nČ-2012-arc271 Beroun 13. prosince2012
Počet stran: 4

Úreoni záznam
o podaném vysvětlení pod|e s 158 odstavce 6 trestního řádu

Dne 13.12.2012 v 10:08 hodin se dostavi|(a) po předchozím předvolání

jméno, příjmení: .tan ŠltvÁol
jméno, příjmení(dřívější): slNAGL
datum narození. 09.12.1952
místo narození: BEROUN
státní příslušnost: CZE

Trvalé bydliště:
BRATŘÍ 

-nrlEot-ÝcH 
335, 267 53 ŽrgnÁr @|.:7775239148

Současné bydliště:
tel.:

Adresa pro účely doručování:
datová schránka te|.:

Ad resa zaměstnavatele:
osoba nevýdě|ečně činná

Místo zaměstnání:
XXX

Postavení v zaměstnánÍ:
XXX

Průkaz totožnosti: 113552323 stav svobodný

Poměr k věci:

Věc, jíž se vysvětlení týká:
zveřejňování č|ánků na internetových stránkách www.sinag|.cz a jejich obsahu, lýlqiqi -':
osob Helena VoNDRÁČt<ovÁ, Martin MICHAL, Agentury MM a Mgr. Jany GAVLASOVE'

Poučení;
Podle $ 158 odst. 3 tr. řádu k prověření oznámení o skutečnostech nasvědčujícÍch tomu, Že byl spáchán trestný
čin, a óstatních podnětů k trestnímu stíhání opatruje policejní orgán potřebné podklady a nezbytná vysvětlení.

Podle S 158 odst, 6 tr. řádu se o obsahu vysvětlení, která nemají povahu neodkladného nebo neopakovatelného
úkonu sepÍše úřední záznam, kteý lze v řízení před soudem se souh/asem státního zástupce a obŽalovaného
uŽítjako důkaz ($ 211 odst. 6 trestního řádu),



3. strana
úředního záznamu o podaném vysvět|ení - lan ŠtruÁGl, nar. 09'12'1952v BERoUN

osoba p.ódávající vysvětlení byla poučena ve smyslu shora uvedených zákonných
ustanovení a současně jí byla objasněna podstata věci, ke které má podat vysvětlení,
k tomu uvedla:

Před započetím podání vysvět|ení jsem by|(a) po|icistou (po|icistkou), které(mu) podávám
vysvět|ení řádně poučen(a) d|e ustanovení uvedených v tomto úředním záznamu, poučení
jsem plně porozumě|(a) a da|šího vysvětlenísi neŽádám'

Zv|áště jsem by|(a) vyslýchajícím poučen(a) o svém právu k předmětné věci nevypovídat,
ktomuto poučení uvádím, Že svého práva pod|e s 158 odst. 8 trestního řádu ve spojení
s ustanovením $ 100 odst. 2 trestního řádu nevyužívám a vypovídat chci a budu.

By|(a) jsem dá|e poučen(a) itom, Že pod|e s 158 odst' 8 trestního řádu nesmí být vysvět|ení
poŽadováno od toho, kdo by jím poruši| státem výs|ovně u|oŽenou nebo uznanou povinnost

m|čenlivosti, svou povinnost znám, v případě, Že se objeví skutečnosti, kde jsem touto
povinností vázán(a), vys|ýchajícího na to upozorním.

Současně jsem by|(a) zejména poučen(a) o tom, Že jsem povinen(povinna) vypovídat pravdu

a nic nezam|čet, k tomuto poučení uvádím, Že jsem mu ve|mi dobře rozumě|(a), jsem si p|ně

vědom(a) váhy své výpovědi a moŽných důsledků, které z toho p|ynou'

Dá|e jsem by|(a) po|icistou (po|icistkou), které(mu) podávám vysvět|ení zejména poučen(a)
pod|as 345ir. zákoníku o nás|edcích křivého obvinění, rovněŽ mi by|y objasněny skutkové
podstaiy trestných činů pomluva, poškození cizích práv a nadrŽování pod|e s 184, $ 181 a $
366 tr. zákoníku'

Dnešního dne jsem se dostavil po předchozím předvo|ání k podání své výpovědi ve věci
zveřejňování článků na internetu. Před započetím výs|echu mi by|a objasněna věc, ke které
je ode mne poŽadováno vysvět|ení' a rovněŽ jsem by| poučen d|e zákona. Tomuto poučení
jsem v p|ném rozsahu porozumě| a nežádám Žádného da|šího vysvět|ení.

Po provedeném poučení uvádím, Že k věci se stručně k věci vyjádřím.

Vzhledem k tomu, Že se jedná ze strany agentury MM v podstatě o stá|e stejnou Šikanu,
stá|e stejná trestní oznámení a podobně, budu se i já stále stejně vyjadřovat, tedy k tomuto
da|šímu trestnímu oznámení a da|ším, které budou nepochybně po mých č|áncích
nás|edovat. Nikdy neby|o mým cílem kohoko|iv osobně napadat, uráŽet nebo porušovat
jakéko|i p|atné zákony, předpisy apod. VŽdy mi jde o pravdu a maximá|ní objektivnost
v sou|adu s mým svědomím a přesvědčením a v zdjmu práva, spraved|nosti a dobrých
mravů v naší zemi. Nedomnívám se, Že bych poruši|jakýko|iv zákon zveřejňováním úředních
dokumentŮ, které jsou často i v jiných č|áncích, na jiných webech, včetně zveřejněných
rodných čísel, které ostatně vyŽaduje i stát od podnikate|ů na mnoha dokumentech. Mnou
zveřě1ňovaná fakta si můŽe také kaŽdý sám, stejně jako já, zjistit na úřadech nebo najít na

internetu, kde zjistí, Že nejsem ani z daleka jediným, ani prvním. Agentura MM by muse|a
podávat desítky, moŽná stovky, trestních oznámení, a kdyby sem zce|a jistě neby| na prvním
místě, protoŽe tyto Údaje by|y veřejnosti k dispozici dávno před tím, neŽ jsem vůbec jméno
pana Martina Michala zna| a zaregistrova|. Závěrem uvádím, Že mnou konstatovaná fakta a

škutečnosti, nebo moŽná vysvětiení pro chování pana Martina Micha|a, potaŽmo jeho

agentury MM, dnes uŽ býva|é, mě|y reá|ný podk|ad. Svědčí o tom mimo jiné i právě



4. strana
úředního záznamu o podaném vysvětlení- Jan Š|NÁGL, nar. 09.12.1952 v BEROUN

probíhající kriminá|ní aféra jeho syna Antonína Micha|a a da|ších 7 |idí takřka v přímém

přenosú,'{<dy by| stát poškozen o částku jedné miliardy dvěstě miliónů korun' To není

samozřejmě.Žádný důkaz, jen nepřímé naznaÓení s vysokou mírou pravděpodobnosti, Že

syn paná Micha|a je zřejmě stejným darebákem a podvodníkem, který předstihl svého otce

có ob kva|ity a ve|íkosti podvodů. Nabízí se Iidové rčení ''Jab|ko nepadá daleko od Stromu'''

Závěrem ml dovolte jednu poznámku, je zaráŽející a je mi |íto i po|icie, Že těchto osm
podvodníků by|o rozhodnutím soudce propuštěno na svobodu za škodu 1,2 m|d. korun,

zatím co posianec David Ráth je za daleko menší škodu stáIe ve vězení. Tím se ho

samozřejmě ani v nejmenším nezastávám. To je z mé strany vše, co bych k tomuto da|šímu
trestnímú oznámení agentury MM řek| - snad jen douška na závěr. Je smutné, že obéan,
který prokazate|ně něco dělá za své peníze, na úkor svého času a energie, něco pro

nápravu dobných mravů v našízemi, je neustá|e nucen k podánívysvětlení na po|icii. orgány
naší země nejsou schopny tyto darebáky a podvodníky, ačkoli důkazů je více, neŽ dost,

obvinit, postavit před soud a spraved|ivě odsoudit. Je to nemravné mrhání penězi daňových
pop|atníků, časem a energií, jak těch, kteých se trestní oznámení velmi často

neodůvodněně týká, tak pracovníků poIicie, kteří marní drahocenný čas naprosto

neefektivně , zatímco z|oději mi|iard si s úsměvem žijí na svobodě, uŽívají si Života p|nými

doušky, vysmívají se tak poctivým občanům a de facto i po|icistům a da|ším odpovědným

orgánům země.

Na otázku vyšetřovatele, kde jsem získa| |istiny, které zveřejňuji v rámci svých č|ánků,

zejména komp|etní výpisy z katastru nemovitostí osob Martin Micha| a He|ena Vondráčková
a óále prvou stranu listiny sdě|ení obvinění Martinu Micha|ovi ze dne 15'11,1996 uvádím, Že

se odkazuji na má předchozí vyjádřeníve věci'

To je vše co jsem chtě|(a) k věci uvést, text úředního záznamu mi by| h|asitě diktován

a souh|asi s mou výpovědí, po skončení zápisu jsem mě|(a) moŽnost si jej znovu pozorně
pročíst, s jeho obsahem souh|asím, neŽádám v něm Žádných změn ani dop|nění a jako

správný jej podepisuji dne 13.12.2012v 10:42 hodin'

osoba podávající
vysvětlení.
.tan ŠtruÁct

Přítomen:

por. Ing. Luboš Fechtner


